МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МЧС ДНР)

П Р И К А З
- /о, 03 /^>20 Донецк

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

НЕ ПОДЛЕЖИТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ

Приказ --------------
от _ 20 Ш

Об утверждении Перечня информации о деятельности образовательных
организаций Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики для размещения на официальных сайтах

и Порядка размещения информации о деятельности образовательных
организаций Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики на официальных сайтах

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 78 Закона Донецкой
Народной Республики «Об образовании», пунктами 11 и 14 Положения о
Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики,
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 12 апреля
2019 года № 98, с целью обеспечения открытости и доступности информации о
деятельности образовательных организаций Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики (далее -  МЧС ДНР),
а также надлежащего порядка ее размещения на официальных сайтах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

О О О 3 3 2

2

1.1. Перечень информации о деятельности образовательных организаций
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики
для размещения на официальных сайтах (прилагается).

1.2. Порядок размещения информации о деятельности образовательных
организаций Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики на официальных сайтах (прилагается).

2. Департаменту кадровой политики МЧС ДНР подать настоящий
Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.А. Кострубицкий

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства по
делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики
от / '0,03. ЗоЗох̂  ¥ V

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности образовательных организаций Министерства
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики для
размещения на официальных сайтах

1. К информации о деятельности образовательных организаций
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики
(далее -  МЧС ДНР) для размещения на официальных сайтах относится:

а) информация:
о дате создания образовательной организации МЧС ДНР и ее истории;
об учредителе;
о месте нахождения образовательной организации МЧС ДНР, ее

филиалов и представительств (при наличии), контактных телефонах и адресах
электронной почты;

о структуре и об органах управления образовательной организации
МЧС ДНР;

об уровне образования;
о формах обучения;
о нормативном сроке обучения;
о реализуемых образовательных программах (за исключением

образовательных программ, содержащих сведения, составляющие
государственную тайну), в том числе код и наименование профессии,
специальности, направления подготовки;

о направлениях и результатах научной (научно-исследовательской)
деятельности и научно-исследовательской базе для ее осуществления;

о языках, на которых осуществляется образование (обучение);
о Государственных образовательных стандартах (за исключением

Государственных образовательных стандартов, содержащих сведения,
составляющие государственную тайну);

о руководстве образовательной организации МЧС ДНР (специальное
(воинское) звание, фамилия, имя, отчество, а также иные сведения (при их
согласии));

2

о количестве контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по
каждой специальности и направлению подготовки;

о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности
(в том числе о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для
проведения практических занятий, библиотек, объектов спортивной
инфраструктуры и условиях их использования обучающимися и сотрудниками
этих образовательных организаций, средств обучения и воспитания, об
условиях питания и охраны здоровья обучающихся, о доступе к
информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям,
об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ
обучающихся);

о наличии и условиях предоставления обучающимся денежного
довольствия, стипендий;

о наличии и условиях предоставления жилого помещения (казарменный
фонд, общежития, служебные жилые помещения) и о размере
платы за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в
общежитии;

о профессиях, по которым могут быть трудоустроены выпускники, по
окончании обучения в образовательной организации МЧС ДНР;

о выпускниках образовательной организации МЧС ДНР, показавших
выдающиеся результаты в освоении образовательных программ, научной
деятельности, спортивных и иных достижениях;

б) копии:
устава образовательной организации МЧС ДНР;
лицензии на осуществление образовательной деятельности (с

приложениями);
свидетельства о государственной аккредитации образовательной

деятельности (с приложениями);
локальных нормативных правовых актов по основным вопросам

организации и осуществления образовательной деятельности, в том числе
регламентирующих режим занятий обучающихся, формы, периодичность и
порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и
прекращения отношений между образовательной организацией МЧС ДНР и
обучающимися и (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся, правил внутреннего служебного
(трудового) распорядка;

в) документы о порядке оказания платных образовательных услуг, в том
числе образец договора об оказании платных образовательных услуг, а также
документ об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной
программе.

2. На сайте образовательной организации МЧС ДНР дополнительно к
информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Перечня, по решению

руководителя образовательной организации МЧС ДНР размещается
(опубликовывается) информация о проектах образовательной организации
МЧС ДНР научно-образовательного, культурно-массового, спортивного,
профессионального, патриотического и иного характера, публикации и
интервью о деятельности образовательной организации МЧС ДНР в средствах
массовой информации, а также информация, размещение (опубликование)
которой является обязательным в соответствии с законодательством Донецкой
Народной Республики.

Директор Департамента
кадровой политики МЧС ДНР
подполковник службы гражданской защиты И.А. Зейналова

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства по
делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики
от/0,03.

ПОРЯДОК
размещения информации о деятельности образовательных

организаций Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Донецкой Народной Республики на официальных сайтах

1. Порядок размещения информации о деятельности образовательных
организаций Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики на официальных сайтах определяет правила размещения и
обновления информации о деятельности образовательной организации
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики
(далее -  МЧС ДНР) в целях обеспечения ее открытости и доступности.

2. Информация о деятельности образовательной организации МЧС ДНР
размещается на специально созданном для этих целей сайте образовательной
организации МЧС ДНР. На официальном сайте МЧС ДНР размещается краткая
информация о деятельности образовательной организации МЧС ДНР и ссылка
на ее сайт.

3. Структура, функциональные возможности, имя и дизайн сайта
разрабатываются образовательной организацией МЧС ДНР с учетом принципов
тематического оформления официального сайта МЧС ДНР, согласовываются с
должностным лицом МЧС ДНР, ответственным за координацию данного
направления деятельности и утверждаются руководителем образовательной
организации МЧС ДНР. При этом, сайт образовательной организации МЧС
ДНР должен включать в себя в том числе ссылки на официальный сайт
МЧС ДНР, на официальные представительства образовательной организации
МЧС ДНР в социальных сетях.

4. Официальный сайт образовательной организации МЧС ДНР
предусматривает механизм онлайн-подачи обращений к руководителю
образовательной организации МЧС ДНР с помощью электронной формы.

2

5. При размещении информации на сайте образовательной организации
МЧС ДНР и ее обновлении руководителем образовательной организации МЧС
ДНР обеспечивается соблюдение требований законодательных и иных
нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики по защите
государственной тайны, информации ограниченного доступа, защите авторских
прав и персональных данных.

6. В образовательной организации МЧС ДНР приказом руководителя
назначается должностное лицо, ответственное за организацию подготовки и
размещение информации на сайте образовательной организации МЧС ДНР.

7. Подготовленные для размещения на сайте образовательной
организации МЧС ДНР материалы утверждаются руководителем
образовательной организации МЧС ДНР.

8. Образовательная организация МЧС ДНР на своем сайте размещает и
обновляет информацию и документы не позднее 7 рабочих дней после их
утверждения или изменения.

9. Информация размещается на сайте образовательной организации МЧС
ДНР в текстовой и (или) табличной формах, а также в форме копий
документов.

10. Информация на сайте образовательной организации МЧС ДНР
размещается на русском языке.

Директор Департамента
кадровой политики МЧС ДНР
подполковник службы гражданской защиты И.А. Зейналова